
1 

 

Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes 

ziņojums 

 

„Daugavpils pilsētas izglītības iestāžu gatavība  

2017./2018.mācību gadam” 

 
 

1. Izglītības iestāžu tīkls un izglītojamo skaita analīze. 

2017./2018.mācību gadā Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes (turpmāk – IP) padotībā 

būs 28 pirmsskolas izglītības iestādes (turpmāk – PII), 18 vispārizglītojošās skolas, Profesionālās 

izglītības kompetences centrs “Dizaina un mākslas vidusskola „Saules skola”” (turpmāk – PIKC 

“DDMV „Saules skola””), Bērnu un jauniešu centrs „Jaunība” (turpmāk – BJC „Jaunība”). 

Bērnu skaits, kas apmeklēs PII jaunajā mācību gadā, paliks praktiski tāds pats kā 

2016./2017.m.g., vidēji – 4500. Pirmsskolas vecuma bērni apmeklēs 236 grupas (2016./2017.m.g. – 

235 grupas). 

 Visas PII grupas ir nokomplektētas, ievērojot Daugavpils pilsētas domes 2009.g. 

10.septembra noteikumus Nr.8 „Par minimālo un maksimālo bērnu skaitu Daugavpils pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestādes grupās”.  

Bērnu skaits, kuri gaida vietu PII, ir aptuveni 140. Pārsvarā tie ir 1 - 3 gadus veci bērni. 

Kopumā visās pilsētas PII pieejamas aptuveni 20 brīvas vietas bērniem no 3 gadu vecuma. Vairākas 

vietas bērniem no 3 gadu vecuma ir Daugavpils pilsētas 22.pirmsskolas izglītības iestādē. 

PII absolventu skaits 2017.gadā ir 766, kas ir mazliet mazāks nekā iepriekšējā gadā 

(salīdzinājumam: 2008.g. – 791; 2009.g. – 771; 2010.g. – 749; 2011.g. – 681; 2012.g. – 697; 

2013.g. – 799; 2014.g. – 836; 2015.g. – 909; 2016.g. – 857). 

2016./2017.mācību gada septembrī vispārizglītojošajās skolās mācības uzsāka 9330 skolēni. 

Pēc skolu iesniegtajiem datiem uz 2017.gada 11.augustu 2017./20108. mācību gadā skolās mācīsies 

9124 izglītojamie, kas ir par 206 izglītojamajiem mazāk nekā pagājušā mācību gada sākumā. 

2016./2017.m.g. skolas gaitas sāka 900 pirmklasnieki, 2017./2018.m.g. pirmklasnieku skaits varētu 

būt 776, kas ir par 124 izglītojamajiem mazāks nekā pagājušajā mācību gadā. 2013.gada sākumā 

izveidotā pirmklasnieku reģistrācijas kārtība vispārizglītojošajās skolās ļāva kvalitatīvi veikt 

reģistrēšanas procesu un izveidot precīzu pirmās klases pretendentu reģistru, kas funkcionē jau 

vairākus gadus. 

10.klašu skolēnu skaits uz 2017.gada 11.augustu ir 559, kas ir par 69 izglītojamajiem 

mazāks (2013.g. – 554, 2014.g. – 620, 2015.g. – 608, 2016.g. – 628). Vairāku mācību gadu 

pieredze rāda, ka vidusskolas posmā ir aktīva skolēnu kustība (ieskaitīšana un atskaitīšana), un daļa 

skolēnu nepabeidz iesāktās mācības.  

2017.gada maijā skolās mācījās 303 bērni, kuriem viens vai abi vecāki ir prombūtnē (ja abi 

bērna vecāki ir ārzemēs, tad bērns paliek citas personas aprūpē un uzraudzībā, kurai atbilstoši spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem ir noformēta notariālā kārtībā apstiprināta pilnvara). Ārzemēs 

turpina mācīties 38 skolēni. Neskatoties uz to, ka daudzi bērni aizbrauc kopā ar vecākiem dzīvot uz 

ārzemēm, daļa arī atgriežas. 

2017.gada martā Ministru kabinets pieņēma lēmumu par Profesionālās izglītības 

kompetences centra (PIKC) statusa piešķiršanu Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskolai 

„Saules skola”. Daugavpils dome kā skolas dibinātājs ir apstiprinājusi skolas nolikumu jaunā 

redakcijā, pašlaik tiek veidots skolas Konvents. 2017./2018.mācību gadu skola uzsāks kā 

kompetences centrs ar 119 skolēniem vidusskolā un 298 audzēkņiem Bērnu mākslas skolā. 

Kopējais audzēkņu skaits 2017./2018.mācību gadā pārsniegs 400, kas atbilst PIKC statusa 

prasībām. Pirmajā reflektantu uzņemšanas kārtā (līdz 27.jūnijam) skolā ieskaitīti 30 audzēkņi, 

nokomplektētas izglītības programmas „Interjera dizains”, „Reklāmas dizains” un „Foto dizains” 



2 

 

(4-gadīgās un 2-gadīgās programmas). Izsludināta papildu uzņemšana uz vakantajām budžeta 

vietām programmās „Apģērbu dizains”, „Tekstilizstrādājumu dizains” un „Koka izstrādājumu 

dizains”. 

Bērnu mākslas skolā turpinās iesniegumu pieņemšana 1.klasē, plānots uzņemt 4 grupas.  

Papildus līdz šim realizētajām funkcijām skola darbosies kā reģiona Dizaina un mākslas 

izglītības metodiskais centrs, realizēs profesionālās ievirzes, pieaugušo interešu izglītības un 

pedagogu tālākizglītības programmas, attīstīs starptautisko sadarbību.  

2017.-2020.gadā plānots realizēt projekta „Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskolas 

„Saules skola” izveidošana par Profesionālās izglītības kompetences centru (PIKC) un 

infrastruktūras modernizācijas II kārtas” aktivitātes: 

3.aktivitāte. Jaunbūve – vidusskolas mācību un koplietošanas telpu bloka izveide, ēkas 

Saules ielā 2 pārbūve par telpām vizuālās mākslas apguvei un metodiskajam centram. Jaunbūvē 

plānots izveidot kabinetus vidusskolas vispārizglītojošo priekšmetu apguvei, profesionālo 

priekšmetu apguvei reklāmas dizaina, multimediju dizaina un tekstilizstrādājumu dizaina izglītības 

programmām, multifunkcionālās telpas, telpas mācību priekšmeta „Sports” apguvei un telpas skolas 

administrācijai. Jaunbūvi paredzēts savienot ar esošo renovēto ēku, tā izveidojot kopēju 

infrastruktūru. Pārbūvējamo ēku plānots savienot ar vidusskolas mācību korpusa jaunbūvi. 

Nepieciešama arī ārējo un iekšējo inženiertīklu izbūve jaunbūvei un pārbūvējamajai ēkai Saules ielā 

2. Projektā paredzēta izglītības iestādes pielāgošana personām ar īpašām vajadzībām.  

4.aktivitāte. Dabaszinātņu kabineta iekārtošana un multimediju dizaina izglītības 

programmas aprīkojuma nodrošināšana. Kvalitatīva izglītības procesa nodrošināšanai un PIKC 

funkciju veikšanai ir nepieciešams mūsdienīgs aprīkojums, mācību vides pilnveide, nodrošinot ar 

materiāltehnisko bāzi kvalitatīvai dabaszinātņu un multimediju dizaina programmas apguvei, un 

inovatīvie IKT risinājumi. 

Daugavpils dome ir izsludinājusi būvniecības iepirkumu 3.aktivitātes realizācijai. Iecerēts 

būvniecību uzsākt 2017.gada septembrī-oktobrī. Atbilstoši Daugavpils domes lēmumam, „Saules 

skolai” jāatbrīvo tai uz laiku iedalītās telpas ēkā Parādes ielā 7, kuru plānots renovēt Daugavpils 

Saskaņas pamatskolas vajadzībām. Līdz ar to Bērnu mākslas skolas nodarbības no 2017.gada 

septembra notiks skolas ēkā Muzeja ielā 3, bet vidusskolas vispārizglītojošo mācību priekšmetu un 

tekstila dizaina izglītības programmas nodarbības notiks Daugavpils Universitātes telpās, par kuru 

lietošanu noslēgts bezatlīdzības nomas līgums. Skolas administrācija atradīsies skolas ēkā Saules 

ielā 6/8.   

  BJC „Jaunība" 2016./2017.m.g. pulciņos iesaistījās 2927 izglītojamie (dati uz 2016.gada 

15.oktobri), no tiem 1813 meitenes un 1114 zēni, 1685 audzēkņi nodarbības apmeklēja centrālajā 

ēkā Tautas ielā 7, bet pārējie 1242 – astoņos pilsētas mikrorajona klubos un filiālēs. 

2017./2018.m.g. pulciņos un klubos plānots uzņemt apmēram tādu pašu izglītojamo skaitu – līdz 

3000. Mācību gada laikā realizēts Latvijas Sporta Federācijas padomes projekts, kur tika iegūti 

līdzekļi Lāčplēša dienas orientēšanās sacensību organizēšanai. Izglītojamie un pedagogi darbojas 

projektā Co – funded by the „Erasmus+ programme of the European Union”, kurā pēc brīvprātīgo 

programmas bērnu klubā „Fortūna” darbojās veselu mācību gadu Ani Petrosjan no Armēnijas. 

Mācību gada laikā pedagogi tika iepazīstināti ar mediju pratības nozīmīgumu un sniegts ieskats 

jaunākajos metodiskajos materiālos, ko var izmantot mācību procesa veidošanai. Piedalījās projekta 

„Baltijas valstu cilvēktiesību un pilsoniskās izglītības jomas” seminārā ar domu īstenot 

pilotprojektu savā iestādē. Izanalizēts iestādes darbu trīs gadu garumā. Strādāts pie BJC „Jaunība” 

centrālās ēkas (Tautas ielā 7) energoefektivitātes projekta. 

2016./2017.mācību gada laikā kopā ar skolu direktoru vietniekiem tika organizēti vairāki 

pieredzes apmaiņas semināri un tālākizglītības kursi, kuri saistīti ar tēmu „Audzināšanas vadlīnijas 

izglītības procesā nodrošināšanā”. Kopā ar izglītības iestāžu radošajiem kolektīviem piedalījās 10 

lielos valsts mēroga konkursos, kuros sasniegti augsti rezultāti. Izglītības iestādēs audzināšanas 



3 

 

darba jomā tika veikts darbs izglītojamo individuālo vajadzību nodrošināšanai, emocionālajai 

audzināšanai un vērtībizglītībai.  

Aktīvi turpinās darbs humānās pedagoģijas aktivitāšu jomā. Daugavpils pilsētas skolu 

pedagogi ir piedalījušies X Baltijas valstu  Humānās pedagoģijas konferencē „Iemīliet nākotni – 

izaugs spārni”, kurā BJC „Jaunība” pedagoģe V.Rudņeva novadīja tematisko meistarklasi „Nākotne 

ir tur, kur ir iespēja izaudzēt Labo, Skaisto, Veselīgo”. Janvārī un aprīlī Rīgā notika humānās 

pedagoģijas skolotāju pieredzes apmaiņas seminārs, kurā savu darbu prezentēja V.Rudņeva. 

Maskavā V Krievijas humānās pedagoģijas lasījumos V.Rudņeva novadīja tematisko meistarklasi 

„Nākotne ir tur, kur ir iespēja izaudzēt Labo, Skaisto, Veselīgo”. Par visām šīm aktivitātēm viņa 

XVI Starptautiskie pedagoģiskajos lasījumos „Iemīliet nākotni – izaugs spārni!” ieguva nosaukumu 

(titulu) „Humānās pedagoģijas bruņinieks” un zelta nozīmi „Sirds un Gulbis”.  

Skolās interešu izglītības programmās 2016./2017.m.g. iesaistījās 4733 izglītojamie, kas ir 

par 179 skolēniem vairāk nekā iepriekšējā mācību gadā, jo skolās ir palielinājies tehniskās 

jaunrades pulciņu skaits. Sagaidāms, ka jaunajā mācību gadā šis skaitlis varētu būt vēl lielāks, jo 

skolas realizēs projektu interešu izglītībā. 

Pagājušā mācību gada lielākais darbs audzināšanas jomā bija audzināšanas programmu 

aktualizēšana atbilstoši jaunākajai likumdošanai, saskaņojot tās gan ar audzināšanas vadlīnijām, gan 

ar audzināšanas stundu paraugprogrammu (VISC). 2017./2018.m.g. būs jāturpina darbs šādos 

virzienos: gatavošanās Latvijas simtgades svinībām un atbalsts pozitīvai uzvedībai. 

Saskaņā ar izvirzītajām prioritātēm šajā mācību gadā plānots uzņemties VISC lielo 

pasākumu organizēšana pilsētā: „Mūsdienu deju radošais konkurss”, kurā 2018.gada 20.aprīlī 

Kultūras un sporta pilī piedalīsies 600 dejotāji no Latgales novada, un tautas deju festivāls „Latvju 

bērni danci veda” 2018.gada 26.maijā Daugavpils Stropu estrādē pulcinās 4500 dejotāju no visas 

Latvijas. 

 

2. Pedagoģiskā personāla raksturojums.  

 2017./2018.m.g. 18 vispārējās izglītības iestādēs strādās 940 pedagogi, pirmsskolas 

izglītības iestādēs strādās ap 654 pedagogiem, BJC „Jaunība” – 68 pedagogi. 

PIKC DDMV „Saules skola” ir viss izglītības programmu īstenošanai nepieciešamais 

personāls. Visiem skolas pedagogiem ir normatīvajiem dokumentiem atbilstoša izglītība: augstākā 

pedagoģiskā izglītība, profesionālo mācību priekšmetu skolotājiem ir augstākā pedagoģiskā vai 

augstākā izglītība nozarē. Pedagoģiskais personāls ir augsti kvalificēts. Skolā strādā 45 

pedagoģiskie darbinieki. No tiem pamatdarbā strādā 19. Profesionālo mācību priekšmetu skolotāji ir 

31, vispārizglītojošo priekšmetu skolotāji – 14. Skolā strādā 26 pedagogi ar maģistra grādu. 

Pedagoga darba kvalitātes vērtējums ir izvirzīts kā viens no pedagoga profesionālās pilnveides 

nepieciešamību raksturojošiem kritērijiem. Profesionālās darbības kvalitātes pakāpi ir apliecinājuši 

19 pedagogi: 3.pakāpe – 17 pedagogiem, 4.pakāpe – 2 pedagogiem. Skolā par pedagogiem strādā 8 

skolas absolventi. 

2017./2018.m.g. pēc izglītības iestāžu iesniegtajiem provizoriskiem datiem kopā, visās 

iestādēs strādās 1707 pedagogi. Jauno pedagogu skaits, kuri septembrī uzsāks darbu pēc augstskolas 

pabeigšanas, skolās – 3, PII – 12. 

Pirmsskolas izglītības iestādēm no pašvaldības budžeta papildus pirmsskolas izglītības 

skolotāju likmēm (234,85 likmes, tai skaitā 5-6 gadīgo apmācībā nodarbināto 17,98 likmes,) tiek 

piešķirtas sociālā pedagoga 0,7 likmes, pirmsskolas izglītības mūzikas skolotāja 26,055 likmes, 

latviešu valodas skolotāja 9,95 likmes, sporta skolotāja 2,5 likmes. No pašvaldības budžeta tiek 

apmaksāts arī visu sociālo pedagogu darbs skolās (kopā 14,8 likmes). 

Visu pedagogu izglītība un kvalifikācija atbilst 2014.gada 28.oktobra MK noteikumu Nr.662 

„Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 

profesionālās kompetences pilnveides kārtību” prasībām. 



4 

 

Pamatojoties uz 2016.gada 5.jūlija MK noteikumiem Nr.446 „Grozījums Ministru kabineta 

2014.gada 17.jūnija noteikumos Nr.350 „Pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas 

kārtība”, kas izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 14.panta 37.punktu, Daugavpils pilsētā 

2016./2017.mācību gadā netika veikta pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšana.  

2017./2018.mācību gadā pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšana tiks 

atsākta, pamatojoties uz 2017.gada 27.jūlijā pieņemtajiem Grozījumiem Izglītības likumā, kas stājās 

spēkā 2017.gada 10.augustā. Šie grozījumi pilnveido pedagogu profesionālās darbības kvalitātes 

novērtēšanas sistēmu. Jaunā kārtība paredz līdzšinējo piecu pakāpju sistēmu aizstāt ar trīs pakāpju 

sistēmu. Grozījumi paredz, ka pakāpes piešķirs izglītības iestādes vadītājs, vērtēšanas rezultātus 

saskaņojot ar dibinātāju. Turpmāk katras mācību iestādes vadītājs izstrādās un apstiprinās 

novērtēšanas kritērijus un izveidos novērtēšanas komisiju, kas atbilstoši izglītības iestādes attīstības 

mērķiem veiks pedagogu novērtēšanu. Komisija izvērtēs katra skolotāja ieguldījumu bērnu 

mācīšanās vajadzību nodrošināšanā, prasmi motivēt ikvienu bērnu atbilstoši katra spējām un 

vajadzībām.  

Jaunā kvalitātes piešķiršanas sistēma paredz īstenot brīvprātības principu. Pedagogs pats 

varēs izvēlēties dalību novērtēšanas procesā, izglītības iestādes vadītājam iesniedzot brīvas formas 

un apjoma iesniegumu. Tāpat pedagogs var izvēlēties pakāpi, uz kuru pretendē, neievērojot 

pēctecību. 

Izglītības iestāde vai pašvaldība varēs papildināt vērtēšanas nosacījumus un kritērijus, 

ievērojot izglītības programmas vai pedagoga veicamo pienākumu specifiku, kā arī novada vai 

reģionālās tradīcijas, pieredzi, tostarp skolēnu mācību sasniegumu līmeni un kvalitāti. Grozījumi arī 

paredz, ka, nosakot pedagoga mēnešalgu, līdz ar pedagoga profesionālo kvalifikāciju varēs ņemt 

vērā arī pedagoga darba stāžu. 

Kvalitātes pakāpe pedagogam tiks piešķirta uz vienu, diviem vai trim gadiem un būs spēkā 

tikai tajā izglītības iestādē, kurā būs veikta pedagoga novērtēšana. Piemaksa tiks noteikta, ņemot 

vērā novērtēšanas procesa rezultātus un pieejamos finanšu līdzekļus. 

Izglītības iestādēm pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas kritēriji un 

kārtība būs jāizstrādā līdz šī gada 30.novembrim. Iesniegumus par kvalitātes novērtēšanu izglītības 

iestādei varēs iesniegt no 1.decembra. 

Pamatojoties uz 2014.gada 1.aprīļa MK Noteikumiem Nr.173 „Noteikumi par kārtību, kādā 

apgūst zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jomā” un Bērnu tiesību aizsardzības likuma 5.2.panta 

20.punktu, tika organizēti un novadīti kursi bērnu tiesību aizsardzībā visu pilsētas izglītības iestāžu 

pedagogiem un tehniskajam personālam. 

 

3. Mācību procesa aktualitātes, izglītības programmu izvēle un galvenie uzdevumi 

mācību un audzināšanas darbā. 

 

3.1. No 28 pirmsskolas izglītības iestādēm piecas (7.PII, 12.PII, 13.PII, 21.PII, 24.PII) 

2017./2018.m.g. īstenos vispārējās pirmsskolas izglītības programmu tikai latviešu valodā, pārējās 

iestādes strādās, izmantojot bilingvālo pieeju, un īstenos mazākumtautību vispārējās pirmsskolas 

izglītības programmu un dažās grupās vispārējās pirmsskolas izglītības programmu. Vispārējās 

pirmsskolas izglītības programma un Mazākumtautību vispārējās pirmsskolas izglītības 

programmas tiks īstenotas arī J.Raiņa Daugavpils 6.vidusskolā. 

Arī šajā mācību gadā pirmsskolas vecuma bērniem plaši tiks piedāvātas speciālās 

pirmsskolas izglītības programmas: 

● Speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar valodas attīstības 

traucējumiem (18.PII, 4.PII); 

● Mazākumtautību speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar 

valodas attīstības traucējumiem (18.PII, 17.PII, 15.PII, 20.PII, 32.PII, 4.PII); 

https://likumi.lv/ta/id/267580-pedagogu-profesionalas-darbibas-kvalitates-novertesanas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/267580-pedagogu-profesionalas-darbibas-kvalitates-novertesanas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p14


5 

 

● Speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar redzes attīstības 

traucējumiem (9.PII); 

● Mazākumtautību speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar 

redzes attīstības traucējumiem (9.PII); 

● Speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar somatiskām 

saslimšanām (4.PII); 

● Mazākumtautību speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar 

somatiskām saslimšanām (4.PII); 

● Speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar jauktiem attīstības 

traucējumiem (2.PII, 4.PII)); 

● Mazākumtautību speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar 

jauktiem attīstības traucējumiem (2.PII, 32.PII, 4.PII); 

● Speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem (2.PII); 

● Mazākumtautību speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar 

garīgās attīstības traucējumiem (2.PII); 

● Speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar fiziskās attīstības 

traucējumiem (2.PII); 

● Mazākumtautību speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar 

fiziskās attīstības traucējumiem (2.PII); 

● Speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar garīgās veselības 

traucējumiem (2.PII, 4.PII); 

● Mazākumtautību speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar 

garīgās veselības traucējumiem (2.PII, 4.PII); 

● Speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar smagiem garīgās 

attīstības traucējumiem un vairākiem smagiem attīstības traucējumiem (2.PII); 

● Mazākumtautību speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar 

smagiem garīgās attīstības traucējumiem un vairākiem smagiem attīstības traucējumiem (2.PII); 

● Mazākumtautību speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar 

dzirdes attīstības traucējumiem (15.PII). 

Topošie grozījumi Izglītības likumā un Vispārējās izglītības likumā  paredz, ka 2018.gadā 

pašvaldību dibinātās un to padotībā esošās speciālās pirmsskolas izglītības iestādes tiks likvidētas 

vai reorganizētas un kļūs par vispārējām,  izglītības iestādēm, tai skaitā darbā ar bērniem ar 

speciālām vajadzībām. Pašvaldībai būs jānodrošina šo izglītības iestāžu finansēšana pilnā apjomā. 

Pašvaldībai līdz 2018.gada 28.februārim būs jālemj par speciālās pirmsskolas izglītības iestāžu 

likvidāciju, reorganizāciju vai iekšējo reorganizāciju, tai skaitā nodrošinot izglītības iestādes 

nosaukuma atbilstību Izglītības likuma 26.panta noteikumiem līdz 2019.gada 30.jūnijam. 

Ņemot vērā pieprasījumu, Ruģeļu pirmsskolas izglītības iestādē tiks atvērta vēl viena grupa 

2015.gada dzimušajiem bērniem, kurā tiks īstenota Vispārējās pirmsskolas izglītības programma.  

Atbilstoši vecāku pieprasījumam mazākumtautību pirmsskolas izglītības iestādēs vēl 6 

grupas mainīs izglītības programmu un īstenos „Vispārējās pirmsskolas izglītības programmu” 

latviešu valodā; jaunā, septītā grupa, būs atvērta Ruģeļu PII. Šajā mācību gadā latviešu grupu skaits 

mazākumtautību iestādēs būs šāds: 1.PII (3 grupas), 5.PII (1 grupa), 14.PII (2 grupas), 20.PII (3 

grupas), 23.PII (5 grupas), 26.PII (2 grupas), 27.PII (1 grupa), 32.PII (3 grupas), Ruģeļu PII (3 

grupas) un J.Raiņa Daugavpils 6.vidusskolā (1 grupa). Kopā 24 grupas. 

Ruģeļu PII, izmantojot tās rīcībā esošo materiāli tehnisko bāzi, turpinās realizēt sporta 

programmu, kas veido bērnu pozitīvo attieksmi pret sportu, veicina izpratni par fizisko aktivitāšu 

nepieciešamību, sekmē bērnu veselības nostiprināšanu un attīsta fiziskās spējas, palīdz bērniem 

veikt izvēli starp individuālo sporta veidu un komandas sporta veidu.  



6 

 

Visās pirmsskolas izglītības iestādēs metodiskā mācību un rotaļu bāze atbilst programmas 

prasībām, tā tiek regulāri atjaunota un papildināta. Savukārt lielākajai daļai PII āra rotaļu laukumu 

aprīkojums ir ārkārtīgi novecojis un ir nepieciešama tā modernizācija. 

 

3.2. Vispārizglītojošās skolas jaunajā mācību gadā pamatā īstenos iepriekš licencētās 

izglītības programmas. Izglītības programmas izglītojamajiem ar īpašām vajadzībām, kuri integrēti 

vispārizglītojošajās skolās, īstenos J.Raiņa Daugavpils 6.vidusskola, 11.pamatskola, 12.vidusskola, 

16.vidusskola, J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzija un Vienības pamatskola. Daugavpils 

Iekļaujošās izglītības attīstības centra speciālistu darbs veicina šo skolēnu izglītošanas kvalitāti. 

Vispārizglītojošo skolu skolēniem nepieciešamības gadījumā būs iespēja saņemt valsts finansēto 

asistenta pakalpojumu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

Daugavpils vispārizglītojošajās skolās ir izveidotas izglītības programmas, kuru saturā ir 

padziļināta atsevišķu mācību priekšmetu mācīšana. 2017./2018.m.g. padziļinātu matemātikas 

apmācību (Centra vidusskola), dabaszinību (3.vidusskola), angļu valodas (9.vidusskola) un latviešu 

valodas apguvi (Vienības pamatskola) iestādes plāno īstenot piešķirtās mērķdotācijas ietvaros. 

Padziļinātu datorzinību apguvi īsteno Daugavpils 15.vidusskola. Atbilstošu valsts finansējumu ir 

saņēmusi 13.vidusskola un Krievu vidusskola-licejs, jo tās turpina īstenot vairākus gadus iepriekš 

licencētas programmas. Daugavpils Saskaņas pamatskola un Daugavpils Krievu vidusskola-licejs ir 

licencējuši jaunas izglītības programmas atbilstoši 8.1.2. SAM prasībām. Saskaņā ar MK 

noteikumiem pamatizglītības programma ar padziļinātu matemātikas mācīšanu Daugavpils Krievu 

vidusskolā-licejā tiks finansēta tikai līdz 2018.gada 1.septembrim. Jaunas speciālās izglītības 

programmas ir licencējusi Daugavpils Logopēdiskā internātpamatskola-attīstības centrs:  

- „Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar fiziskās 

attīstības  traucējumiem” (programmas kods 21015311);  

- „Speciālās pamatizglītības mazākumtautību programma izglītojamajiem ar fiziskās 

attīstības traucējumiem” (programmas kods 21015321);  

- „Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem” (programmas kods 21015611);  

- „Speciālās pamatizglītības mazākumtautību programma izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem” (programmas kods 21015621); 

- „Speciālās pamatizglītības mazākumtautību programma izglītojamajiem ar garīgās 

attīstības traucējumiem” (programmas kods 21015811); 

- „Speciālās pamatizglītības mazākumtautību programma izglītojamajiem ar 

garīgās attīstības traucējumiem” (programmas kods21015821). 

 

3.3. Tiek turpināts atbalstīt Skolēnu mācību uzņēmumu (SMU) darbību izglītības iestādēs 

skolēnu uzņēmējdarbības prasmju attīstībai. Daugavpilī šajā biznesa izglītības programmā no 

2012.gada ir iesaistījušās 5 skolas – Daugavpils Valsts ģimnāzija, Krievu vidusskola-licejs, 

3.vidusskola, Vienības pamatskola, Centra vidusskola un 13.vidusskola ar 16 skolēnu mācību 

uzņēmumiem. Jau otro gadu sadarbībā ar Latgales Uzņēmējdarbības centru (turpmāk – LUC), 

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras (turpmāk – LTRK) Latgales reģiona Daugavpils 

nodaļu un citiem sadarbības partneriem Daugavpilī tika organizēts SMU Reģionālais gadatirgus, 

kura ietvaros skolēniem bija iespēja gūt praktisku pieredzi un veicināt uzņēmējprasmju attīstību. 

2017.gadā Daugavpils Valsts ģimnāzijas SMU „Zalktis” iekļuva ASV vēstniecības un JAL Latvija 

organizētā konkursa „Start Strong Start UP” apmācību dalībnieku skaitā. Gada laikā sadarbībā ar 

LTRK, LUC, „Daugavpils Biznesa inkubatoru” un biedrības JCI Latgales nodaļu tika organizēti un 

plānoti dažādi atbalsta pasākumi skolēnu izglītošanai un prasmju attīstīšanai uzņēmējdarbības jomā 

– Biznesa mēneša pasākums Daugavpilī, seminārs „Ideju darbnīca”, seminārs „Tēja ar 

uzņēmējiem”, konference jauniešiem „Level up”. Iesāktā sadarbība un ieceres tiks attīstītas arī 

turpmāk.  



7 

 

 

3.4. Karjeras pakalpojumu pieejamības uzlabošanai un nodrošināšanai Daugavpils pilsētas 

Izglītības pārvalde 2017.gada martā ir parakstījusi Sadarbības līgumu par Eiropas Sociālā fonda 

projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

īstenošanu. Projekta īstenošanas laiks ir līdz 2020.gada 30.decembrim. Projektā iesaistītas 10 

vispārējās izglītības iestādes – Daugavpils Krievu vidusskola-licejs, Centra vidusskola, 3., 9., 10., 

12., 13., 15., 16.vidusskola, Logopēdiskā internātpamatskola-attīstības centrs. Projekta uzsākšanas 

brīdī 2016./2017.mācību gadā projektā iesaistīti un izglītības iestādēs darbu uzsākuši 18 pedagogi 

karjeras konsultanti, nodrošinot izglītojamajiem, pedagogiem un vecākiem karjeras pakalpojumu 

pieejamību.  

Pievēršoties jautājumiem par Daugavpils pilsētas jauniešu kvalitatīvas, daudzveidīgas un 

mūsdienīgas izglītības un kompetenču nodrošinājumu zinātniski pētnieciskā darba, karjeras 

izglītības, kultūras un sporta jomās, kā arī izglītības pēctecības nodrošināšanu un skolēnu 

konkurētspējas paaugstināšanu, tiek plānota ciešākas sadarbības veidošana ar Daugavpils 

Universitāti. 

 

3.5. No 2012.gada Daugavpils pilsētas skolas kā digitālo mācību līdzekli izmanto 

izglītības portālu Uzdevumi.lv. Portāla materiāli (teorijas jautājumi, uzdevumu bāze, valsts 

pārbaudes darbu krājums) tiek lietoti gan nodarbībām, gan mācību stundām klasē, gan pārbaudes 

darbu sastādīšanā. Skolotāji atzīmē ērtu un saprotamu e-mācību vidi skolotājiem un modernu 

mācību veidu skolēniem, jo visi mācību priekšmeti 1.-12.klasei atrodas vienuviet. Portāla 

pakalpojumi dod iespēju diferencēt katram skolēnam pārbaudes darbu un mājas darbu, sekot katra 

skolēna individuālajam darbam, palīdz skolotājiem novērtēt skolēnu zināšanas. Šis pakalpojums 

tiek apmaksāts no pašvaldības budžeta. 

 

3.6. Pašvaldības budžeta līdzekļi tiek izmantoti arī tam, lai visas Daugavpils pilsētas 

izglītības iestādes izmantotu skolvadības sistēmu E-Klase. E-Klase ir elektroniskais žurnāls, kura 

mērķis ir atvieglot skolotājiem darbu, administrējot skolēnu izglītību raksturojošu informāciju, 

informēt vecākus par skolēnu mācību gaitām, informēt skolēnus par mācību un ārpusskolas 

aktivitātēm. Izglītības pārvaldes speciālistiem, pateicoties elektroniskajam žurnālam, ir pieeja visu 

skolu datiem, kā rezultātā var gan iegūt nepieciešamo informāciju, gan veikt uzraudzības un 

analītiskos pasākumus, nepieprasot papildu informāciju no skolām. 

 

3.7. Daugavpils pilsētas Izglītības pārvalde metodiski atbalsta izglītības iestādes, vadot  

izglītības iestāžu vadītāju (skolu un pirmsskolu) un izglītības iestāžu vadītāju vietnieku (skolu un 

pirmsskolu) metodiskās apvienības, kā arī organizējot regulāras konsultācijas izglītības iestāžu 

saimniecības vadītājiem un direktoru vietniekiem saimnieciskajos jautājumos un dažāda veida darba 

grupas. Koleģiāli un operatīvi tiek risināti aktuāli izglītības, finanšu un saimnieciskā darba 

jautājumi. 

 

3.8. Kopš 2016./2017.m.g. Izglītības pārvalde noslēdza sadarbības līgumu ar uzņēmumu 

EDURIO par tā pakalpojumu pieejamību visām pilsētas skolām bez maksas. Uzņēmums ir 

izstrādājis vienotu elektronisko platformu, lai iegūtu atgriezenisko saiti no skolotājiem, skolēniem 

un arī vecākiem. Tā ļauj skolām veikt pašnovērtējumu un klašu novērojumus, lai, izvērtējot iegūtos 

rezultātus, uzlabotu mācību procesu un vidi. Izmantojot sistēmā esošo informāciju, var korelēt 

skolēnu sekmes pa gadiem, starp dažādām skolām, dot skolotājiem fokusētu informāciju par to, ko 

skolēni nezina. Var veidot adaptīvus testus un prakses uzdevumus, lai, balstoties uz atzīmēm, 

uzlabotu „vājās vietas”. Tiklīdz respondenti ir devuši atgriezenisko saiti, acumirklī ir pieejami 

interaktīvi rezultāti – ar uzskatāmu un ērti lietojamu kopskatu, detalizētām atbildēm, filtrēšanas un 

salīdzināšanas iespējām. 



8 

 

2017.gada aprīlī-maijā tika veikta kārtējā skolēnu vecāku un pedagogu aptauja 1., 5., 8., 

10.klasēs, lai izanalizētu Daugavpils pilsētas izglītības iestāžu tīkla attīstību un plānotu turpmākās 

darbības. Tika izmantota EDURIO sistēmas platforma, kurā aptaujātie 440 skolotāji un 1411 vecāki 

atbildēja uz Izglītības pārvaldes jautājumiem par drošību skolā, mācīšanos, brīvā laika pavadīšanu, 

par karjeras izvēli, ģimenes un skolas sadarbību, mājas darbiem u.tml.  

Analizējot aptaujas rezultātus, no 440 skolotāju iesūtītajām atbildēm visvairāk pozitīvas 

atziņas ir sniegtas 7 jautājumos:  

 patriotiskas audzināšanas prioritāte; 

 informācijas par katra skolēna sekmēm, uzvedību un panākumiem skolā sniegšana 

vecākiem; 

 skolas nodrošināšana ar atbalsta speciālistiem; 

 skolas fiziskās vides drošība, veselīgums un ērtība; 

 mācību sasniegumu vērtēšanas sistēmas saprotamība un objektivitāte; 

 kvalitatīvas izglītības nodrošināšana; 

 ģimenes loma bērna pamatvērtību izpratnes veidošanā; 

Kaut arī aptaujas rezultāti īpašus pārsteigumus un atbilžu atšķirības neradīja, tomēr ir 

izkristalizējušies daži jautājumi, kuriem turpmākajā darbā nepieciešams pievērst lielāku uzmanību: 

 karjeras izglītības jautājumu integrēšana mācību procesā; 

 mājas darbu apjoma sabalansēšana, lai skolēniem neradītu pārslodzi. 

No 1411 vecāku iesūtītajām atbildēm vislielākais pozitīvo atbilžu skaits ir 4 jautājumos: 

 pedagogu darbības respektēšana, mācot savam bērnam cienīgi izturēties pret skolotājiem; 

 skolas nodrošināšana ar atbalsta speciālistiem; 

 ģimenes loma bērna pamatvērtību izpratnes veidošanā; 

 pietiekamas informācijas saņemšana par sava bērna sekmēm, uzvedību un panākumiem 

skolā. 

Vecāku atbildēs arī ir jautājumi, kuriem nepieciešams pievērst lielāku uzmanību: 

 bērnu laika pavadīšana sociālajos tīklos un internetā, kas nav saistīts ar mācīšanos; 

 bērna lēmumu pieņemšanas prasmju trūkums turpmākās izglītības izvēlē pēc skolas 

beigšanas. 

Tika veikta anketēšanas analīze un salīdzināti vecāku un skolotāju aptaujas rezultāti par 

2014., 2015., 2016. un 2017.gadu. 

Analizējot aptaujas datus četru gadu griezumā, joprojām aktuāli ir jautājumi par mājas darbu 

apjoma sabalansēšanu, laika pavadīšanu sociālajos tīklos un internetā, to ietekme uz bērna attīstību 

un veselību, un karjeras izglītības jautājumu integrēšanu mācību procesā. 

 

3.9. Valsts izglītības satura centra izglītības procesa pilnveidei mācību un  
audzināšanas darbā 2017./2018.m.g. akcentētie aspekti ir būtiski arī Daugavpils skolēniem, 

vecākiem un skolotājiem: 

satura pilnveidē: 

 turpināt mācību satura pilnveidi, izstrādājot un pakāpeniski ieviešot kompetenču pieejā 

veidotu mācību saturu, galveno uzmanību pievēršot izmaiņām tieši mācību procesa organizēšanā; 

 mācību satura aprobācija 100 vispārējās izglītības iestādēs, no 2018.gada 1.septembra, 

paredzot kompetenču pieejā balstīta vispārējās izglītības satura pakāpenisku ieviešanu pirmsskolā 

un pamatizglītības 1.posmā (1.-6.klase), no 2019.gada 1.septembra – pamatizglītības 2.posmā (7.-

9.klase) un vidusskolā;  

 turpināt 11 metodisko līdzekļu izstrādi ESF projekta „Kompetenču pieeja mācību saturā” 

ietvaros, lai nodrošinātu metodisku atbalstu jaunā mācību satura pakāpeniskai ieviešanai; 

https://www.skola2030.lv/


9 

 

 izstrādāti un 2017.gada rudenī tiks publiskoti metodiskie materiāli „Ieteikumi ceļu satiksmes 

noteikumu apguvei pirmskolā”, kas ietvers 11 rotaļnodarbību paraugus, un „Sporta stundu 

organizēšana bērniem ar dažādiem veselības traucējumiem”. 

valsts pārbaudījumu sistēmā: 

 atbalstīti grozījumi valsts pārbaudījumu norises kārtībā un noteikumos par centralizēto 

eksāmenu saturu un norises kārtību, nosakot, ka 9. un 12.klašu skolēniem eksāmena kārtošanas 

valoda ir latviešu valoda. Jaunie grozījumi vidējās izglītības pakāpē centralizēto eksāmenu 

kārtotājiem stāsies spēkā ar 2017./2018.mācību gadu, bet 9.klašu absolventiem latviešu valoda kā 

eksāmena kārtošanas valoda pilnībā tiks ieviesta ar 2019./2020.mācību gadu. 

plānots īstenot aktivitātes izglītojamo spēju un talantu attīstīšanā: 

 15 valsts mācību priekšmetu olimpiādes, no tām sešas tiešsaistē, lai palielinātu olimpiāžu 

dalībnieku skaitu; 

 piecas reģionālās izglītojamo zinātniski pētniecisko darbu konferences 2018.gada martā un 

noslēguma konference 2018.gada aprīlī;  

 mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētāju un skolēnu zinātniskās konferences laureātu 

vasaras skolu – nometni „Alfa” 2018.gada jūlijā un izglītojošus seminārus „Beta” no 2017.gada 

oktobra līdz 2018.gada martam; 

  nodrošināt Latvijas izlašu dalību vismaz 10 starptautiskajās olimpiādēs un vismaz 4 

zinātniski pētnieciskās darbības konkursos – izstādēs; 

plānots īstenot interešu izglītībā: 

 Latvijas valsts simtgadei veltīto pasākumu ciklu „Pilsoniskās līdzdalības un labo darbu 

maratons” kontekstā organizēt 12 radošās darbnīcas skolēnu pašpārvalžu līderiem ar mērķi stiprināt 

pašpārvalžu darbību izglītības iestādēs un veicināt skolēnu pilsonisko līdzdalību un Labo darbu 

festivālu piecos kultūrvēsturiskajos novados; 

 repertuāra sagatavošana XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku 2020.gadā 

svētku lielajām programmām (kori, dejas, instrumentālā mūzika, folklora). 

 

3.10. Ņemot vērā iepriekš minēto, jaunajā mācību gadā IP primāri sniegs atbalstu  

padotības izglītības iestādēm:  

 atbalsta pasākumiem skolēniem ar grūtībām mācībās un uzvedības problēmām 

(individuālie atbalsta plāni, atbalsts pozitīvai uzvedībai); 

 skolotāju sadarbībai kompetencēs balstītas izglītības īstenošanā; 

 bilingvālajam izglītības procesam un latviešu valodas apmācībai PII (tālākizglītības 

kursi un konsultācijas pirmsskolas skolotājiem par bilingvālo pedagoģisko procesu un latviešu 

valodā, meistarklases, metodiskā materiāla izstrāde); 

 CLIL pieejas izmantošanā un popularizēšanā; 

 PII pedagogu tālākizglītībai par kompetenču pieejā balstītu izglītības procesu; 

 APU programmas nostiprināšanai pirmsskolas izglītības iestādēs un skolās; 

 latviešu valodas kvalitatīvai apguvei vispārizglītojošajās skolās (caur latviešu 

valodas skolotāju MA un problēmu izpēti skolās); 

 kolektīva vadītprasmju iemaņu pilnveidošanā izglītības iestāžu vadītājiem; 

 regulāru atbalstu iestāžu vadītājiem un viņu vietniekiem iepirkumu un tehnisko 

specifikāciju izstrādes jautājumos, sekmējot tehnisko specifikāciju savlaicīgu un kvalitatīvu 

sagatavošanu;  

 finanšu līdzekļu izmantošanas efektivitātē ārpus izglītības programmas īstenotajām 

aktivitātēm (latviešu valodas nodarbības PII, logopēdu darbs PII un skolās, peldētapmācība u.c.); 

 klases audzināšanas programmu aktualizēšanā un skolēnu pašpārvaldes darbībai. 

 

3.11. Izglītības procesa pilnveidei izglītības iestādēs nākamajam mācību gadam, ņemot  

https://likumi.lv/doc.php?id=292803
https://likumi.lv/doc.php?id=292803


10 

 

vērā pilsētas izglītības iestāžu vadītāju/direktoru un mācību priekšmetu skolotāju metodisko 

apvienību darba analīzi par iepriekšējo mācību gadu, ir izstrādātas Metodiskā darba prioritātes 

2017./2018.mācību gadam: 

- pedagogu savstarpējā sadarbība un komandas darbs izglītības iestādes vīzijas 

sasniegšanā;  

- pedagogu labā prakse caurviju kompetenču attīstīšanā; 

- izglītojamo individuālo vajadzību ievērošana un veicināšana izglītības procesā; 

- iekļaujošās izglītības principu īstenošanas formālajā un neformālajā izglītībā 

veicināšana; 

- izglītības iestādes un vietējās sabiedrības savstarpējās sapratnes un sadarbības 

veicināšana; 

- Latvijas valsts simtgades tēmas aktualizēšana izglītības procesā. 

 

3.12. Būtiskākais audzināšanas darba jomā un interešu izglītībā 2017./2018.m.g.: 

- sekmēt skolēnu patriotismu un pilsonisko zināšanu, prasmju un vērtību apguvi un 

pilsonisko līdzdalību skolas, pilsētas un valsts dzīvē;  

- aktualizēt skolēnu pašpārvaldes darbību, skolas un vietējās kopienas tradīciju kopšanu; 

- turpināt gatavošanos Latvijas simtgadei, nodrošinot ikvienam bērnam un jaunietim 

līdzdalības iespējas; 

- motivēt bērnus un jauniešus iesaistīties interešu izglītībā, sekmējot kultūrvēsturiskā 

mantojuma apgūšanu, saglabāšanu un iesaistīšanos Dziesmu un deju svētku procesā, kā 

arī izglītojamo individuālo kompetenču pilnveidi interešu izglītības programmā, īpaši 

tehniskajā jaunradē. 

 

3.13. Lai motivētu pedagoģiskos darbiniekus savā ikdienas darbā sekot pilsētas metodiskā  

darba prioritātēm un iesaistīties kolēģu un savas izglītības iestādes novērtēšanā, kā arī akcentētu 

pilsētas metodiskā darba prioritāšu aktualitāti katras pašvaldības izglītības iestādes un tās 

pedagoģisko darbinieku darbā, IP ir izstrādājusi konkursa „Pedagoģiskās meistarības balva 2017” 

nolikumu, piesaistot konkursu Skolotāju dienai. 

 

3.14. Līdzās pašu pedagogu, izglītības iestāžu, Daugavpils Valsts ģimnāzijas  

organizētajam metodiskajam darbam mācīšanas pieejas maiņas atbalstam skolās kompetenču 

izglītības kontekstā Daugavpils pilsētas Izglītības pārvalde plāno virzīt savas metodiskās aktivitātes 

caurviju kompetenču – domāšana un radošums, digitālā, pašvaldība, sadarbība un līdzdalība – 

izpratnei un attīstībai. 

Notiek darbs pie pašvaldības Izglītības iestāžu tīkla attīstības Koncepcijas 2018.-

2023.gadam izstrādes, ņemot vērā izglītības attīstības tendences pilsētā, valstī un Eiropā. Svarīga 

loma būs izglītības kvalitātes paaugstināšanai un jaunāko tendenču ieviešanai pašvaldības izglītības 

iestāžu darbā. Plānošanas dokumentā būs ietverti priekšlikumi optimāla un ilgtspējīga izglītības 

iestāžu tīkla nodrošināšanai pilsētā, ņemot vērā demogrāfiskās un izglītības tīkla konkurences 

tendences.  

 

4. Bezmaksas izglītības nodrošinājums un sociālā atbalsta programmas. 

 

4.1.  Mācību grāmatas un mācību līdzekļi. 

Mācību grāmatu un mācību līdzekļu iegādei tiek paredzēts finansējums no valsts un 

pašvaldību budžeta. Vispārizglītojošās skolās no valsts budžeta mērķdotācijas paredzēts 

finansējums 8,91 euro uz vienu izglītojamo, pirmsskolās – 8,91 euro uz vienu izglītojamo vecumā 5 

gadi un vairāk. Savukārt no pašvaldības budžeta vispārizglītojošās skolās paredzēts finansējums 11 



11 

 

euro apmērā uz 1 izglītojamo: 4 euro mācību līdzekļu iegādei, 7 euro bibliotēku krājumu 

papildināšanai; pirmsskolās – 7,11 euro uz izglītojamo. 

 

4.2. Peldētapmācības programma. 

Pašvaldība finansē Daugavpils izglītības iestāžu peldētapmācības programmu 28 stundu 

apjomā, ko var apgūt katrs 2.klases skolēns. Peldētapmācības programmas realizēšanai 2.klašu 

izglītojamajiem no pašvaldības budžeta peldētapmācībai tiek piešķirtas vispārējās izglītības 

skolotāja 1,17 likmes, vispārējās izglītības skolotāja peldēšanas nodarbību organizēšanai 0,67 

likmes. 

Izglītības pārvalde ir izveidojusi nodarbību programmu, peldētapmācības grafiku 

Daugavpils 16.vidusskolas mazajā baseinā un sporta kompleksa „Celtnieks” baseinā. Nodarbības 

notiek no oktobra līdz maijam. Plānotais sasniedzamais rezultāts – peldēšanas prasmju apguve un 

drošība uz ūdens. Kopā tiek finansētas 35 stundas peldētapmācības pedagogu darba samaksai.  

 

4.3. Izglītības iestāžu izglītojamo ēdināšana. 

Saskaņā ar 2015.gada 11.jūnija Daugavpils pilsētas domes saistošajiem noteikumiem Nr.26 

„Ēdināšanas izdevumu atvieglojumi izglītojamajiem” Daugavpils pilsētas pašvaldība no sava 

budžeta nodrošināja ēdināšanas izdevumu atvieglojumus Daugavpils pilsētas vispārējās izglītības 

iestāžu 5.-9.klašu izglītojamajiem. 

Pašvaldības apstiprinātā maksimālā pusdienu cena Daugavpils pilsētas vispārizglītojošajās 

iestādēs ir 1,42 euro. 5.-9.klašu izglītojamajiem maksa par ēdināšanas pakalpojuma izmantošanu 

tiks kompensēta 100% apmērā, bet ne vairāk kā 1,42 euro dienā vienam izglītojamajam. Šo 

pasākumu finansēšanai no pašvaldības budžeta 2017.gadā plānoti 720 000 euro. 

Finansējums no valsts budžeta viena 1.-4.klases skolēna ēdināšanai ir 1,42 euro apmērā. 

14 pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādēs izglītojamo ēdināšana tiek organizēta, 

pērkot ēdināšanas pakalpojumu,  4 skolas ēdināšanu nodrošina patstāvīgi. 

2015.gada 13.augusta Daugavpils pilsētas domes saistošie noteikumi Nr.33 „Ēdināšanas 

izdevumu kompensēšana izglītojamajiem pirmsskolas izglītības iestādēs” paredz, ka Daugavpils 

pilsētas pašvaldība no sava budžeta nodrošina ēdināšanas izdevumu atvieglojumus Daugavpils 

pilsētas pirmsskolas izglītības iestāžu izglītojamajiem, kas apgūst obligāto pirmsskolas izglītības 

programmu. 2017.gada budžetā ēdināšanas izdevumu kompensēšanai izglītojamajiem pirmsskolas 

izglītības iestādēs piešķirti 299 261 euro. Pirmsskolas izglītības iestādes ēdināšanu nodrošina 

patstāvīgi. 

 

4.4. Bezmaksas braukšana pilsētas sabiedriskajā transportā. 

Ar 2015.gada 12.februāra grozījumiem Daugavpils pilsētas domes 2009.gada 27.augusta 

saistošajos noteikumos Nr.20 „Braukšanas maksas atvieglojumi pilsētas sabiedriskajā transportā”, 

kas stājās spēkā 2015.gada 5.martā, tiek paredzēts, ka vispārējās izglītības iestāžu klātienes un 

neklātienes izglītojamajiem, kuri deklarējuši pamata dzīvesvietu Daugavpils pilsētas 

administratīvajā teritorijā, ir tiesības mācību gada laikā izmantot pilsētas sabiedrisko transportu 

pilsētas nozīmes maršrutu tīklos ar 100% atvieglojumu un profesionālās izglītības iestāžu 

izglītojamajiem ar 50% atvieglojumu no braukšanas maksas, uzrādot attiecīgu dokumentu, kā arī 

vasaras brīvdienu laikā vispārējās izglītības iestāžu klātienes un neklātienes izglītojamajiem ir 

tiesības izmantot pilsētas sabiedrisko transportu pilsētas nozīmes maršrutu tīklos ar 100% 

atvieglojumu vai iegādājoties vienreizējo braukšanas biļeti 0,05 euro apmērā. 

 

4.5. Latviešu valodas kursi pieaugušajiem. 

2016.gadā 485 pilsētas iedzīvotājiem noorganizēti un novadīti Daugavpils pilsētas domes 

finansētie (25 812 EUR) bezmaksas latviešu valodas kursi 100 stundu programmas ietvaros dažādos 

līmeņos. 2017.gada sākumā no pašvaldības budžeta tika piešķirti līdzekļi latviešu valodas 



12 

 

apmācībai pieaugušajiem 25 970 euro apmērā. 2017.gada pavasarī 169 iedzīvotāji uzlaboja valsts 

valodas zināšanas dažādos līmeņos (103 25 eiro). Tiks turpināts atbalsts latviešu valodas apguvē un 

pilnveidē pilsētas iedzīvotājiem 2017.gada rudenī, 18 grupām pašvaldības budžetā ir paredzēti 15 

487 euro. 

 

4.6. Starpinstitūciju sadarbība. 

Atbilstoši Bērnu tiesību aizsardzības likuma 58.panta pirmajai daļai, kas nodrošina 

likumpārkāpumu profilakses darba ar bērniem organizāciju Daugavpils pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, 2010.gada 14.septembrī pašvaldībā tika izveidota Domes starpinstitucionālās sadarbības 

komisija likumpārkāpumu profilakses darbam ar bērniem. Komisijas locekļu sastāvā ir iekļauti 

Izglītības pārvaldes, Sociālo lietu pārvaldes, Bāriņtiesas, Valsts policijas un Pašvaldības policijas 

pārstāvji. Komisijas darbu vada Izglītības pārvalde.  

Katru mēnesi visa mācību gada laikā tiek precizēta informācija par sociālā riska grupas 

izglītojamajiem, kuri nespēj izpildīt skolas prasības, neattaisnoti kavē mācību stundas. Šie skolēni 

kopā ar vecākiem (aizbildņiem) tiek aicināti uz Daugavpils pilsētas domes Starpinstitucionālās 

sadarbības komisijas likumpārkāpumu profilakses darbam ar bērniem sēdēm, kuras tiek organizētas 

vienu reizi mēnesī. Pagājušā mācību gada laikā tika izskatītas 26 skolēnu lietas. Komisijā katrs 

jautājums tiek izskatīts individuāli, identificētas konkrētās problēmas, izstrādāti  atbalsta pasākumi, 

kuru īstenošanai seko skolu sociālie pedagogi. 

 

5. Budžets un tā izpilde. 

IP 2017.gada budžeta ieņēmumu plāns ir 32 089 631 euro, no kuriem 20 098 400 euro ir 

pašvaldības asignējumi, 10 724 632 euro – valsts budžeta transferti (8 mēnešiem), 1 250 839 euro – 

maksas pakalpojumi, 15 760 euro – citi ieņēmumi. Savukārt plānotie izdevumi 2017.gadā sastāda 

33 551 538 euro: atlīdzība – 23 385 207 euro (69,70% no kopējiem izdevumiem), preces un 

pakalpojumi – 7 892 295  euro (23,52 % no kopējiem izdevumiem), kapitālie izdevumi – 2 220 941  

euro (6.62% no kopējiem izdevumiem), subsīdijas un sociālie pabalsti – 53 095  euro (0,16% no 

kopējiem izdevumiem). 

Apstiprinātās izmaksas uz 1 izglītojamo 2017.gadā sastādīja: 

- vispārizglītojošās skolās – vidēji 502,92euro gadā, 41,91 euro mēnesī; 

- BJC „Jaunība” – 141,20 euro gadā, 11,77 euro mēnesī; 

- PII dienas grupā – vidēji 2013,20 euro gadā, 167,77euro mēnesī; 

- PII diennakts grupā – vidēji 3129,13 euro gadā, 260,76 euro mēnesī. 

Izglītojamo skaits, kas deklarējuši dzīvesvietu citās pašvaldībās, bet mācījās Daugavpils 

pilsētas izglītības iestādēs, no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 14.augustam ir 996 izglītojamie, 

par kuriem uz citām pašvaldībām (47 pašvaldības) tika izrakstīti rēķini par kopējo summu 565 197 

21 euro. Savukārt 492 izglītojamie ir deklarējuši savu dzīvesvietu Daugavpils pilsētā, bet apmeklē 

citu pašvaldību izglītības iestādes. Par šiem izglītojamajiem līdz 2017.gada 14.augustam 

Daugavpils pašvaldība ir saņēmusi rēķinus no 28 pašvaldībām par kopējo summu 199 348 17  euro. 

IP budžeta izdevumu izpilde uz 2017.gada 1.augustu sastāda 19 935 398 euro jeb 59,42% no 

plānotajiem izdevumiem: uzturēšanas izdevumu izpilde ir 19 431 601 euro jeb 62,02% no 

plānotajiem, kapitālo izdevumu izpilde sastāda 503 797 euro jeb 22,68 % no plānotajiem 2017.gada 

izdevumiem. 

Funkciju un budžetu griezumā situācija uz 2017.gada 1.augustu ir šāda: 

Pašvaldības asignējumi. Vispārizglītojošām pirmsskolas izglītības iestādēm – no 

piešķirtajiem 9 839 072 euro ir iztērēti 5 023 207  euro jeb 51,05 %, līdzekļu atlikums līdz gada 

beigām sastāda 4 815 865  euro; speciālajām PII – no piešķirtajiem 752 961  euro iztērēti 336 892  

euro jeb 44,74 %, līdzekļu atlikums 416 069 euro; 5-6 gadīgo bērnu apmācībai  no piešķirtajiem 

254 950  euro ir iztērēti 156 541 euro jeb 61,40 %, līdzekļu atlikums līdz gada beigām sastāda 98 

409 euro; ēdināšanas izdevumu kompensēšana izglītojamajiem pirmsskolas izglītības iestādēs no 



13 

 

piešķirtajiem 299 261 euro ir iztērēti 115 931 euro jeb 38,74 %, līdzekļu atlikums līdz gada beigām 

sastāda 183 330  euro .Vispārizglītojošajām skolām no piešķirtajiem 6 288 931 euro izpilde ir 3 086 

790  euro jeb 49,08 % un atlikums līdz gada beigām sastāda 3 202 141 euro. Mācību grāmatām un 

mācību līdzekļiem 2017.gadā tika piešķirts 98 792 euro, no kuriem iztērēti 38 151 euro jeb 38,62 % 

no plānotajiem izdevumiem. Logopēdiskās internātpamatskolas-attīstības centra finansējums no 

pašvaldības budžeta ir 62 708 euro, izpilde 6 220 euro jeb 9,92%. BJC „Jaunība” pašvaldības 

budžets 2017.gadā ir 546 870 euro, no kuriem ir iztērēti 270 128 euro jeb 49,40%. Latviešu valodas 

apmācībai pieaugušajiem pašvaldība 2017.gadā piešķīrusi 25 970 euro, no kuriem iztērēti 11 175 

euro jeb 43,03% no plānotajiem izdevumiem. No 5. līdz 9.klases izglītojamo ēdināšanai 2017.gadā 

no piešķirtajiem 720 000 euro ir iztērēti 50,10 % jeb 360 743 euro.  

Valsts budžets. Mērķdotācija pedagogu atlīdzībai 8 mēnešiem sastāda 7 963 552 euro, no 

kuriem 5-6 gadīgo apmācībai paredzēti 825 524 euro, vispārizglītojošām skolām – 8 349 874 euro, 

interešu izglītībai – 449 092 euro. 

Mērķdotācijas izpilde uz 2016.gada 1.augusta sastāda 6 933 015  jeb 87,06 % no 8 mēnešu 

finansējuma. 

Piešķirta mērķdotācija speciālajām PII 8 mēnešiem 825 524 euro, no kuriem iztērēti 612 053 

euro, savukārt valsts budžeta finansējums Logopēdiskajai internātpamatskolai-attīstības centram 8 

mēnešiem ir 1 341 290 euro, izpilde uz 2016.gada 1.augustu ir 835 002 euro jeb 62.25% (remonti). 

Valsts piešķīrusi līdzekļus mācību grāmatu un mācību līdzekļu iegādei vispārizglītojošajās skolās 

172 245 euro, mācību materiālu iegādei PII 26 618 euro un 1. līdz 4.klases izglītojamo ēdināšanai 

2017.gadā no valsts budžeta ir piešķirti līdzekļi 1 007 000 euro apmērā, no kuriem iztērēti 45,77 % 

jeb 460 908 euro. Izglītojamajiem ar invaliditāti izglītības iestādē piešķir no valsts budžeta 

apmaksātu asistenta pakalpojumu pārvietošanās atbalstam un pašaprūpes veikšanai – kopsummā 

2017.gadā šim mērķim ir piešķirti 51 960 euro. Asistentu pakalpojumus izmanto Daugavpils 

1.speciālā un 11.pamatskolas, 3.,12.,15. un 16.vidusskola. 

 

6. Izglītības iestāžu tehniskais nodrošinājums, remontdarbi un projektu 

realizācija. 

 

6.1. 2017.gadā remontdarbiem no pašvaldības budžeta ir piešķirti līdzekļi: 

- PII ārpuskārtas (avārijas) remontdarbu veikšanai – 90 000 euro; 

- vispārizglītojošajām skolām ārpuskārtas (avārijas) remontdarbu veikšanai – 70 000 euro; 

- 11.PII veikta iebrukušās betona konstrukcijas demontāža un jaunas dzelzsbetona pārseguma 

plātnes uzstādīšana un betonēto laukuma fragmentu atjaunošana, šiem darbiem izlietoti 1 206 euro; 

- 12.PII piešķirti 3 358 euro būvniecības dokumentācijas izstrādei objektam „Centrālapkures 

sistēmas inženiertīklu atjaunošana” autoruzraudzībai un projektēšanas darbiem; 

- 14.PII piešķirti 29 741 euro būvprojekta „Daugavpils 14.pirmsskolas izglītības iestādes ēkas 

nesošo būvkonstrukciju pastiprināšana, pamatu aizsardzība no virszemes ūdeņiem” izstrādei un 

ekspertīzes veikšanai; 

- 20.PII veikts ieejas lieveņa remonts, izlietoti 1 160 euro; 

- nožogojuma remontam 8.PII un 30.PII piešķirti 3 854 euro; 

- 20.PII un 27.PII kāpņu telpu remontam piešķirti 10 817 euro; 

- pabeigta apliecinājuma kartes izstrāde, saskaņošana, iesniegšana Daugavpils pilsētas Būvvaldē, 

ieceres akcepta saņemšanai un ūdensapgādes, kanalizācijas inženiertīklu atjaunošana, iekšējie 

apdares darbi 7.PII, izlietoti 10 709 euro; 

- 14.PII lietusūdens kanalizācijas avārijas remontdarbiem, ārējā apgaismojuma remontam, 

peldbaseina avārijas remontdarbiem piešķirti 2 316 euro; 

- tehniskās dokumentācijas izstrādei, ūdensapgādes, kanalizācijas inženiertīklu atjaunošanai, iekšējo 

apdares darbu izpildei Ruģeļu PII piešķirti 11 132 euro; 



14 

 

- veikti avārijas stāvoklī esošo vasaras nojumju jumtu segumu remontdarbi 7.PII un 22.PII, šiem 

darbiem izlietoti 8 773 euro; 

- iekšējās elektroinstalācijas nomaiņai un remontam 21.PII, 22.PII, 27.PII izlietoti 3 383 euro; 

- veikti griestu apdares nomaiņas darbi 17.PII, izlietoti 7 702 euro; 

- iekšējās elektroinstalācijas nomaiņai un remontam Centra vidusskolā, 6.vidusskolā, 

11.pamatskolā, poļu ģimnāzijā izlietoti 7 339 euro; 

- tehniskā stāva fasādes avārijas remontdarbiem, skārda elementu demontāžai, uzstādīšanai un 

hermetizācijai 10.vidusskolā izlietoti 1 956 euro; 

- 15.vidusskolas 2.stāva sanmezgla telpu remontam izlietoti 19 405 euro; 

- būvniecības dokumentācijas izstrādei objektam „J.Raiņa Daugavpils 6.vidusskolas ēkas vēsturiskā 

korpusa fasādes apdares atjaunošana” autoruzraudzībai un projektēšanas darbiem piešķirti 4 144 

euro; 

- 3.vidusskolai piešķirti 1 331 euro apliecinājuma kartes (telpu grupas vienkāršotai atjaunošanai) 

sagatavošanai un 2 505 euro apkures caurules apšūšanai ar kārbu, drošas vides izveidošanai; 

- 9.vidusskolai piešķirti 4 840 euro būvprojekta „Daugavpils 9.vidusskolas ēkas daļas starpstāvu 

pārseguma fragmentu demontāža, jaunas konstrukcijas izbūve” izstrādei un 4 440 euro 

būvekspertīzei, kā arī 2 129 euro avārijas stāvoklī esošo griestu remontam; 

- 16.vidusskolai piešķirti 5 294 euro būvniecības dokumentācijas izstrādei objektam „Daugavpils 

16.vidusskolas virtuves bloka inženiertīklu un telpu atjaunošana” projektēšanas darbiem un 

autoruzraudzībai un 406 euro jumta remontam; 

- avārijas stāvoklī esošo kanalizācijas tīklu remontam 16.vidusskolai, poļu ģimnāzijai, Centra 

vidusskolai piešķirti 10 034 euro; 

- 17.vidusskolai piešķirti 3 446 euro ēkas lieveņa remontam un šķūņa ēkas jumta seguma nomaiņai; 

- BJC „Jaunība” kluba „Stiga” telpu remontam piešķirti 2 856 euro. 

 

6.2. Aizņēmumi: 

- ūdensapgādes, kanalizācijas inženiertīklu atjaunošanai, iekšējo apdares darbu izpildei 14.PII, 

17.PII, 20.PII, 21.PII, 22.PII, 23.PII, 24.PII, 27.PII izlietoti 73 338 euro; 

- cieto segumu (asfalts un betona bruģakmens) atjaunošanai 1.PII, 11.PII, 18.PII, 20.PII, 22.PII, 

23.PII, 27.PII iestāžu teritorijās paredzēti 225 178 euro; 

- ārējā apgaismojuma izbūvei 8.PII un 12.PII paredzēti 13 326 euro; 

- iekšējā apgaismojuma izbūvei 1.PII, 12.PII, 21.PII, 23.PII, Ruģeļu PII paredzēti 10 303 euro; 

- virtuves telpas apdares un ūdensapgādes/kanalizācijas inženiertīklu atjaunošanai 12.PII paredzēti 

13 783 euro; 

- ārējā apgaismojuma izbūvei 4.speciālajā PII paredzēti 2 353 euro; 

- 3.vidusskolai ēdināšanas bloka pārbūvei, būvuzraudzības veikšanai būvdarbiem, kabeļu līnijas 

pārveidošanai piešķirti 324 278 euro; 

- Vienības pamatskolai stikla galerijas atjaunošanai, jauna ieejas uzjumteņa ierīkošanai izlietoti 19 

996 euro; 

- elektrosadalņu nomaiņai un remontam Centra vidusskolā, 10.vidusskolā, 12.vidusskolā piešķirti 9 

549 euro; 

- automātiskās ugunsaizsardzības sistēmas ierīkošanai 6.vidusskolā piešķirti 98 615 euro; 

- 9.vidusskolai, 10.vidusskolai, 6.vidusskolai, 3.vidusskolai, 12.vidusskolai, 13.vidusskolai, 

15.vidusskolai, Saskaņas pamatskolai, Valsts ģimnāzijai, Krievu vidusskolai-licejam, Centra 

vidusskolai, 17.vidusskolai, 16.vidusskolai ēku fasāžu un teritoriju labiekārtojuma elementu 

remontdarbiem piešķirti 130 780 euro; 

- 3.vidusskolai piešķirti 17 344 euro telpu plānojuma un inženiertīklu izvietojuma izmaiņu 

veikšanai 3.vidusskolas ēkā, sagatavojot tualetes telpu, kas ir pieejama riteņkrēslu lietotājiem. 

 

 



15 

 

6.3. Vērienīgākie būvdarbi 2017.gadā:  

Tiek veikta Daugavpils 3.vidusskolas ēkas ēdināšanas bloka pārbūve. Piebūvētajā daļā 

izveidotā papildus telpa tiks izmantota kā skolas ēdināšanas bloka ēdamzāle. Tiek veikti ēdināšanas 

bloka virtuves zonas pārbūves darbi atbilstoši projektam un pastāvošajām sanitāri higiēniskajām 

prasībām, saglabājot esošās ēkas sienu konstrukcijas un izveidojot jaunas alumīnija profilu 

starpsienas ar reģipša apšuvumu. Būvdarbus izpilda SIA „BORG”. Būvizmaksas 345 000 euro. 

Uzsākta brauktuvju un ietvju segumu atjaunošana septiņās Daugavpils pirmsskolas izglītības 

iestāžu teritorijās, t.i.: 

1. Daugavpils pilsētas 1. pirmsskolas izglītības iestāde, Stacijas ielā 45; 

2. Daugavpils pilsētas 11. pirmsskolas izglītības iestāde, Ķieģeļu ielā 15A; 

3. Daugavpils pilsētas 18. pirmsskolas izglītības iestāde, Parādes ielā 5; 

4. Daugavpils pilsētas 20. pirmsskolas izglītības iestāde, Inženieru ielā 16; 

5. Daugavpils pilsētas 22. pirmsskolas izglītības iestāde, Poligona ielā 50; 

6. Daugavpils pilsētas 23. pirmsskolas izglītības iestāde, Smilšu ielā 100; 

7. Daugavpils pilsētas 27. pirmsskolas izglītības iestāde, Bauskas ielā 104A.  

Kopējās būvizmaksas 225 178 euro. Kopskaitā tiks nomainīti 11 205 m2 asfalta seguma, 

ierīkoti 317 m2 betona bruģakmeņa seguma, 4 829 m betona apmaļu uzstādīšana, atjaunoti 4 455 

m2 zālāju seguma u.c. labiekārtošanas darbi (kanalizācijas aku vāku augstuma regulēšana, betona 

kāpņu remonts). Būvdarbus izpilda „DSM Meistari” un SIA „DM Buvex”.  

Realizēti remontdarbi „Ūdensapgādes, kanalizācijas inženiertīklu atjaunošana, iekšējo 

apdares darbu izpilde Daugavpils pirmsskolas izglītības iestādes ēkās”. Tās ir 8 ēkas (14., 17., 20., 

21., 22., 23., 24., 27.PII). Kopējā līgumcena sastāda 119 000 euro+PVN. 

Tuvojas nobeigumam Daugavpils skolu ēku fasāžu un teritorijas labiekārtojuma elementu 

remontdarbi. Šie darbi skar 14 skolu ēkas. Kopējā līgumcena sastāda 132 075 euro+PVN. 

Tiks uzsākta automātiskā ugunsgrēka atklāšanas un balss izziņošanas sistēmas ierīkošana 

J.Raiņa Daugavpils 6.vidusskolas ēkā. Būvizmaksas 81 500 euro+PVN.  

Veikta skolu un pirmsskolas izglītības iestāžu būvju koka konstrukciju apstrāde ar pretuguns 

aizsargsastāvu, kura izmaksas sastādīja 47 933 euro. 

Izpildīti dažādi elektromontāžas remontdarbi skolu un pirmsskolas izglītības iestāžu ēkās un 

pieguļošajās teritorijās – elektrības sadaļņu nomaiņa; ārējā apgaismojuma izbūve; iekšējā 

apgaismojuma izbūve, kuru kopējās izmaksas sastāda 35 066 euro. 

Uzsākta Daugavpils 17.vidusskolas pārbūves (aktu zāles piebūves) projekta aktualizācija. 

Kopējās projektēšanas un būvdarbu izmaksas sastādīs 305 500 euro. 

Šī gada augustā tika uzsākti būvdarbi „Telpu plānojuma un inženiertīklu izvietojuma 

izmaiņu veikšana Daugavpils 3.vidusskolas ēkā, sagatavojot tualetes telpu, kas ir pieejama 

riteņkrēslu lietotājiem, Raiņa ielā 30, Daugavpilī”. Būvizmaksas 17 530 euro. 

Uzsākti Centra vidusskolas telpu (vietās, kur norobežojošās būvkonstrukcijās izveidojušās 

plaisas) remontdarbi un vidusskolas garderobes telpas apdares un aprīkojuma atjaunošana. Kopējās 

būvizmaksas 110 885 euro. 

 Uzsākti darbi Daugavpils Vienības pamatskolas ēkas fasādes (fasādes daļa pret Vienības 

ielu) apdares atjaunošana. Būvizmaksas 44 157 euro. 

Notiek  virtuves telpas apdares un ūdensapgādes/kanalizācijas inženiertīklu atjaunošana 

12.pirmsskolas izglītības iestādē. Būvizmaksas 13 780 euro. 

Tuvākajā laikā tiks uzsākti remontdarbi Daugavpils 12.vidusskolas ēkas kāpņu telpā. 

Būvizmaksas 16 703 euro. 

Izpildīti aktu zāles telpu apdares atjaunošanas un elektrotehniskie remontdarbi Daugavpils 

pilsētas 2.speciālās pirmsskolas izglītības iestādē un Daugavpils pilsētas 9.speciālās pirmsskolas 

izglītības iestādē, kā arī inženiertīklu un telpu apdares atjaunošanas darbi Daugavpils pilsētas 

4.speciālās pirmsskolas izglītības iestādes ēkā un piekārto griestu sistēmas uzstādīšana un apdares 



16 

 

flīžu nomaiņa Daugavpils pilsētas 15.speciālās PII ēkā. Kopējās izmaksas 33 363 euro. 4.speciālās 

PII teritorijā notiks bērnu laukumiņu cietā seguma ierīkošana. Izmaksas 8 836 euro. 

Noslēgti vairāki uzņēmuma līgumi par apvienoto būvniecības procesu „projektēšana 

(apliecinājuma karšu sagatavošana)+būvdarbu izpilde”: 

- ēkas Vaiņodes ielā 4 fasādes vienkāršota atjaunošana; 

- BJC kluba „Jaunība” ēkas Šaurā ielā 21A fasādes atjaunošana; 

- BJC kluba „Jaunība” ēkas Šaurā ielā 21A iekšējo inženiertīklu un telpu apdares atjaunošana; 

- telpu plānojuma un inženiertīklu izvietojuma izmaiņu veikšana Daugavpils 10.vidusskolas 

ēkā, ierīkojot tualetes telpu. 

 Kopējās izmaksas sastādīs 87 100 euro. 

 

6.4. Objekti, kuros būvniecības dalībnieks „Pasūtītājs” ir Daugavpils pilsētas dome: 

Notiek Daugavpils pilsētas 3.PII energoefektivitātes paaugstināšana un fasāžu apdare 

Raipoles ielā 8, Daugavpilī. Būvizmaksas 1 058 639 euro. Būvdarbus izpilda SIA „Belmast Būve”. 

Būvdarbi tiek veikti atbilstoši kalendārajam grafikam, un pabeigšana paredzēta šī gada 1.decembrī. 

Būvdarbi sadalīti 2 kārtās, un pašreiz aktīvi notiek darbi iestādes 1.korpusā. Līdz šī gada 

28.augustam iepriekš minētajā ēkas daļā darbi jāizpilda līdz maksimāli iespējamai pabeigtības 

pakāpei, lai telpas atbilstu higiēnas prasībām izglītības iestādēm, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, un tajās varētu uzturēties aprūpējamie bērni un iestādes personāls. 

Notiek Daugavpils pilsētas 5.PII ēkas „Spārīte” energoefektivitātes paaugstināšana un 

fasāžu apdare Stāvā ielā 41, Daugavpilī. Būvdarbus izpilda SIA „Vanpro”. Atbilstoši līguma tāmei 

būvizmaksas 786 500 euro. Saistībā ar nepilnībām būvprojektā un, lai nodrošinātu saistošo 

normatīvo aktu prasību izpildi, tika veikts būvniecības iepirkums DPD2017/82, kura rezultātā ir 

noslēgts uzņēmuma līgums ar SIA „Vanpro” par piedāvāto cenu 61 940 euro. Būvdarbi tiek veikti 

atbilstoši kalendārajam grafikam, un objekta nodošana ekspluatācijā paredzēta līdz šī gada 

8.oktobrim. Šinī objektā būvdarbi sadalīti 3 kārtās.  

Notiek Daugavpils pilsētas 26.PII Šaurā ielā 20, Daugavpilī rekonstrukcija par zemas 

enerģijas patēriņa ēku. Būvdarbu izpilda SIA „Šafrans”. Atbilstoši līguma tāmei būvizmaksas 1 245 

143 euro. Lai nodrošinātu sanitāro mezglu telpu atbilstību sanitāri higiēnisko normu prasībām, tika 

veikts papildus iepirkums to apdares atjaunošanas būvdarbu izpildei (būvprojektā tas nav 

paredzēts). Rezultātā tiks noslēgts uzņēmuma līgums ar SIA „Teraleks” par piedāvāto cenu 19 960 

euro+PVN. Šinī gadījumā remontdarbiem nepieciešamos būvizstrādājumus iepirks IP. Atbilstoši 

SIA „Šafrans” sastādītājam kalendārajam grafikam (pielikums uzņēmuma līgumam) būvdarbi 

objektā jāpabeidz šī gada oktobra mēnesī, taču, ņemot vērā, ka pašreizējā brīdī ir apgūti tikai 25% 

apjoma no līgumcenas, nav cerību, ka darbu izpildes termiņi īstenosies atbilstoši sastādītajam 

grafikam. 

Noslēgti uzņēmuma līgumi ar būvkomersantiem par Tehniskās dokumentācijas 

(Apliecinājuma kartes, būvdarbu apjoms) sagatavošanu „Inženiertīklu atjaunošana/ierīkošana, 

vispārējo celtniecības būvdarbu izpilde Daugavpils 3.vidusskolas, 13.vidusskolas, 16.vidusskolas 

un Krievu vidusskolas- liceja ēkās”. 

- izstrādāts būvprojekts „Daugavpils pilsētas vispārējās izglītības iestādes ēkas Parādes ielā 7, 

Daugavpilī, pārbūve mācību vides uzlabošanai”, tas ir saņēmis pozitīvu ekspertīzes atzinumu. 

Pašreizējā situācija: 

Noslēgts uzņēmuma līgums ar būvkomersantu SIA „Lagron” par būvdarbiem objektos: 

- būvniecības darbi Daugavpils Valsts ģimnāzijas infrastruktūras modernizācijai, būvizmaksas 

2 198 336,63 euro+PVN; 

- būvniecības darbi Daugavpils 3.vidusskolas infrastruktūras modernizācijai, būvizmaksas 

256 237,70 euro+PVN. 

 Būvdarbi abos iepriekš minētajos objektos tiks uzsākti tuvākajā laikā, pirms tam būvdarbu 

grafiku saskaņojot ar skolas administrāciju. 



17 

 

Finanšu piedāvājumi par objektu „Būvniecības darbi Daugavpils Krievu vidusskolas-liceja 

infrastruktūras modernizācijai” tiek izvērtēti. 

Konkurss būvniecības darbiem Daugavpils 13.vidusskolas un Daugavpils 16.vidusskolas 

infrastruktūras modernizācijai tiks izsludināts tuvākajā laikā (iespējams, septembra mēnesī). 

 

J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzijas sporta zāles korpusa atjaunošanas darbi, 

kurus pildīja SIA „Modus Būve” (līgumcena 534 633 euro+PVN) apturēti. Tika veikta būvprojekta 

pārstrāde/papildināšana. Pašreiz šī projekta daļa nodota ekspertīzes veikšanai.  

Būvprojekts „Daugavpils pilsētas vispārējās izglītības iestādes ēkas Jelgavas ielā 30A, 

Daugavpilī, energoefektivitātes paaugstināšana un mācību vides uzlabošana” ir nobeiguma stadijā. 

Pēc saskaņošanas ar pasūtītāju un saistošajām institūcijām tas tiks nodots ekspertīzes veikšanai. 

 

6.5. Pilsētas izglītības iestādes aktīvi darbojas un iesaistās dažādos projektos.  

Centra vidusskola un 15.vidusskola piedalās Nodarbinātības Valsts aģentūras projektos 

neformālās izglītības organizēšanā bezdarbniekiem un darba meklētājiem valsts valodas apguvei, kā 

arī citās neformālās izglītības programmās. Izglītības iestādes turpina darboties Erasmus+ projektos: 

Valsts ģimnāzija, 3.vidusskola, 10.vidusskola, 12.vidusskola, 13.vidusskola, Saskaņas pamatskola, 

15.vidusskola, 16.vidusskola, Vienības pamatskola, poļu ģimnāzija, 11.pirmsskolas izglītības 

iestāde, 13.pirmsskolas izglītības iestāde.  

Izglītības iestādes turpina realizēt iepriekšējos gados Erasmus+ apstiprinātos projektus un 

ievieš inovatīvas darba metodes, uzņem ārvalstu delegācijas un viesojas projektu partnervalstīs. 

Kopsummā nepilnos 4 gados Daugavpils izglītības iestādes Erasmus+ programmā piesaistījušas 

vairāk nekā 700 684 euro.  

2017.gadā Erasmus+ programmas pamatdarbības Nr.1 (KA1) mācību mobilitāte skolu 

sektorā apstiprināti jauni 3 projekti par kopējo summu 28 048 euro. Daugavpils 10., 3. vidusskolas 

un Daugavpils Valsts ģimnāzijas 13 pedagogi dosies uz profesionālās pilnveides kursiem ārzemēs, 

kur apgūs jaunākās tehnoloģijas, metodiskās inovācijas dažādās jomās.  

Daugavpils pilsētas izglītības iestādes 2017.gadā Erasmus+ programmas pamatdarbības 

Nr.2 (KA2) stratēģisko partnerību jomā atbalstītas ar 10 jauniem projektiem par kopējo summu 

228 890 euro. Pirmo reizi viena no Daugavpils skolām koordinēs starptautisku projektu (J.Pilsudska 

Daugavpils valsts poļu ģimnāzija), citas izglītības iestādes būs partneri sadarbības projektos. Šajos 

projektos jaunus izglītības paņēmienus izmēģinās pedagogi kopā ar skolēniem, arī starptautiskajās 

mobilitātēs (braucienos) dosies šādā sastāvā. Rudenī, iespējams, tiks atbalstīti arī citi projekti, jo 

dažu valstu Nacionālās aģentūras nav paziņojušas atbalstīto projektu rezultātus. 

IP pabeidz darbu Erasmus+ programmas starptautiskajā projektā „ISVA labās prakses 

starptautiskā apmaiņa starp Eiropas izglītības institūcijām” („Transnational Exchange of Good 

CLIL Practice among European Educational Institutions”), kurā sadarbojās ar Slovākijas, Itālijas, 

Zviedrijas un Lietuvas izglītības iestādēm. Projekta mājaslapā www.educlil.eu tapusi tiešsaistes 

apmācība ar pašpārbaudi topošajiem ISVA (CLIL) skolotājiem un izvietots noderīgs mācību stundu 

materiāls. 2017.gada aprīlī Slovākijā notika projekta noslēguma konference, kuru apmeklēja IP 

pārstāvji. Kopumā projektā realizētas 22 mobilitātes (braucieni), kas ir par 2 mobilitātēm vairāk 

nekā ieplānots un tas apliecina projekta administrēšanas plānošanu un ietaupījuma racionālu 

izmantošanu. Šis projekts iesniegts konkursam „Eiropas atzinības zīme valodu apguvē 2017”.  

IP Erasmus+ sadarbības projektā „Ar saskarsmi pret atkarībām” („HUGS NOT DRUGS”) 

koordinē Turcijas Kirikales pašvaldība un partneri no Itālijas un Portugāles, kas sākās 2016.gada 

nogalē, jau ir īstenotas pirmās mobilitātes. Projektā par atkarību profilaksi izglītības iestādēs 

notikuši vairāki pasākumi vietējā līmenī: izraudzīta pilotskola (Daugavpils 13.vidusskola), veikta 

anonīma aptauja (450 cilvēki), nodrukāti 1000 eks. bukletu jauniešiem par atkarību ļaunumu,  kā arī 

notikušas aktivitātes jauniešiem.   

http://www.educlil.eu/


18 

 

Daugavpils pedagogi turpina apgūt Eiropas izglītības projektu internetplatformas eTwinning 

iespējas, un vairāk nekā 20 pilsētas izglītības iestādes darbojas, īstenojot projektus internetvidē. 

Pilsēta var arī lepoties ar daugavpilietēm, J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzijas skolotāju 

A.Beļsku un Daugavpils Saskaņas pamatskolas skolotāju N.Karpenko – eTwinning „vēstnesēm” 

(pedagogs-projektu īstenotājs un konsultants).  

IP organizēja 3 pilsētas pārstāvju delegācijas došanos 2017.gada maijā uz Itālijas pašvaldību 

Skandiano, kuri pārstāvēja Daugavpils pilsētu starptautiskā foto projektā „FOTOGRAFIA 

EUROPEA 2017”. Tā laikā Itālijā bija apskatāmas daugavpiliešu fotogrāfijas un kaldināti 

sadarbības plāni nākotnei. 

Euroscola projektus, kuru ietvaros iespējams apmeklēt Eiropas Parlamentu Strasbūrā, 

2017.gadā būs īstenojušas 2 skolas (48 skolēni un 5 skolotāji): PIKC Daugavpils Dizaina un 

mākslas vidusskolas „Saules skola” komanda Eiropas Parlamentu apmeklēja šī gada maijā, savukārt 

Daugavpils 15.vidusskolas delegācija turp dosies decembrī.   

IP konsultē pilsētas izglītības iestādes, pedagogus par projektu iespējām, informē un atbalsta 

dažāda tipa projektu īstenošanu (starptautiski projekti tiek īstenoti nepārtraukti un vienlaicīgi 

vairākās iestādēs), savā mājas lapā (sadaļā „Projekti”) apkopo un publicē labās prakses piemērus. 

 

7. Aktualitātes, uzsākot jauno mācību gadu, sadarbība un kopējās aktivitātes ar pašvaldības 

un Valsts policiju, pasākumi Zinību dienā. 

 

7.1.  Organizējot izglītības iestāžu darbu 2017./2018.mācību gadā, ir jāņem vērā virkne 

jaunu normatīvo aktu: 

- 2017.gada 3.maija MK noteikumi Nr.232 „Noteikumi par valsts pārbaudes darbu norises laiku 

2017./2018.mācību gadā”; 

- Grozījumi Izglītības likumā, kas skar pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanu;  

- Grozījumi MK 2016.gada 5.jūlija noteikumos Nr.447 „Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu 

darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs”;  

- Grozījumi MK 2016.gada 5.jūlija noteikumos Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi”; 

- Grozījumi MK 2013.gada 17.decembra noteikumos Nr.1510 „Valsts pārbaudījumu norises 

kārtība”; 

- Grozījumi MK 2010.gada 6.aprīļa noteikumos Nr.335 „Noteikumi par centralizēto eksāmenu 

saturu un norises kārtību”. 

7.2. Ņemot vērā galvenos uzdevumus mācību un audzināšanas darbā, prioritātes 

administratīvajā darbā un likumdošanas prasības, tika saplānotas 2017./2018.mācību gada sākuma 

aktualitātes: 

- 21.08.-04.09.2017. – skolu tehniskās gatavības pieņemšana; 

- 23.08.2017. – valsts pedagoģiski medicīniskās komisijas izbraukuma sēde Daugavpilī; 

- 25.08.2017. – Pedagogu slodžu sadales kārtības precizēšana; 

- 28.08.2017. – seminārs pirmsskolas izglītības iestādēm par Atbalstu pozitīvai izvedībai 

un starpinstitūciju sadarbību pašvaldībā; 

- 30.08.2017. – skolotāju Augusta konference; 

- 31.08.2017. – mācību gada sākuma darba seminārs izglītības iestāžu direktoriem un 

vadītājiem; 

- 04.09.-08.09.2017. – PII tehniskās gatavības pieņemšana;  

- 14.09.2017. – mērķdotācijas sadales kārtības apstiprināšana pašvaldībā; 

- 14.09.2017. – direktoru un vadītāju algu apstiprināšana pašvaldībā; 

- pēc mērķdotācijas saņemšanas – interešu izglītības programmu apstiprināšana un 

finansējuma piešķiršana; mērķdotācijas sadale iestādēm; 

- 18.09.2017. – IP administratīvā un metodiskā darba plāna mācību gadam apstiprināšana; 



19 

 

- 25.09.2017. – Valodu dienu noslēguma pasākums; 

- 28.09.2017. – konkursu „Pedagoģiskās meistarības balva” un „Swedbank jaunais 

skolotājs” rezultātu apkopošana; 

- 5.10.2017. starptautiskajai Skolotāju dienai veltītais pasākums; 

- līdz 9.10.2017. – rīcības plāna izstrāde attiecībā uz speciālo PII turpmāko pastāvēšanu; 

- 16.10.-20.10.2017. – skolu darba plānu apstiprināšana IP; 

- 24.10.2017. – angļu valodas skolotāju konference; 

- 25.10.2017. – dzimtās valodas (latviešu, krievu, poļu valodas) skolotāju konference; 

- līdz 26.10.2017. – grozījumu sagatavošana saistošajos noteikumos par bērnu 

reģistrēšanu PII; 

- 31.10.2017. – tehnisko darbinieku ikgadējās darba kvalitātes novērtēšanas 

kopsavilkums. 

 

7.3. Uzsākot jauno mācību gadu, IP, ievērojot jauno normatīvo aktu prasības, balstoties uz 

iepriekšējā mācību gada darba rezultātu analīzi, ņemot vērā pašvaldības kontrolējošo dienestu 

ieteikumus un padotības iestāžu vajadzības, ir noteikusi šādas administratīvā darba prioritātes 

2017./2018.m.g.: 

 nodrošināt efektīvu finanšu līdzekļu pārvaldīšanu, sekmējot budžeta izdevumu perspektīvo 

plānošanu izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai vismaz uz 3 gadiem; 

 nodrošināt regulāru atbalstu iestāžu vadītājiem un viņu vietniekiem iepirkumu un tehnisko 

specifikāciju izstrādes jautājumos, sekmējot tehnisko specifikāciju savlaicīgu un kvalitatīvu 

sagatavošanu;  

 sekot savlaicīgai un precīzai izglītības jomas normatīvā regulējuma grozījumu un 

papildinājumu ieviešanai padotības iestādēs, sniedzot nepieciešamo metodisko atbalstu; 

 izstrādāt priekšlikumus pašvaldības izglītības iestāžu tīkla pilnveidošanai; 

 regulāri vērtēt un pilnveidot IP un padotības iestāžu sniegto pakalpojumu kvalitāti; 

 izstrādāt  pašvaldības Izglītības iestāžu tīkla attīstības Koncepciju 2018.-2023.gadam. 

 

7.4. Sadarbība ar Daugavpils pilsētas pašvaldības policiju: 

Mācību gada sākumā, patrulējot Daugavpils pilsētas administratīvajā teritorijā, Daugavpils 

pilsētas pašvaldības policija papildus uzmanību pievērsīs skolām, skolu apkārtnei, skolēnu un 

jauniešu pulcēšanās vietām. Tiks turpināta mērķtiecīgu reidu prakse, īstenots darbs ar pārkāpējiem, 

turpināta vēl ciešāka sadarbība ar Daugavpils skolu sociālajiem pedagogiem un klašu 

audzinātājiem. 

Iesākot 2017./2018.mācību gadu, tiek plānots Daugavpils pilsētas 1.klašu skolēniem novadīt 

nelielas tikšanās, kuru laikā pārrunāt jautājumus par drošību. Šo tikšanos laikā tiks izdalīti suvenīri 

no Daugavpils pilsētas pašvaldības policijas kā atgādinājums par drošību.  

Turpināsies profilaktiskā rakstura darba īstenošana ar skolēniem un jauniešiem: organizētas 

vispārizglītojošas ekskursijas Daugavpils pilsētas pašvaldības policijā Muzeja ielā 6, Daugavpilī. 

Ekskursiju laikā 4.klašu skolēni tiks iepazīstināti ar Daugavpils pilsētas pašvaldības policijas 

struktūru, organizācijas darba specifiku un speclīdzekļiem, kā arī skolēniem tiks atgādināti viņu 

pienākumi un tiesības. Mācību gada laikā tiek plānots novadīt lekcijas Daugavpils izglītības 

iestādēs, kurās jauniešus iepazīstinās ar dažādiem Latvijas Republikas likumdošanas un 

normatīvajiem aktiem, tiks izrunāti jauniešiem aktuāli problēmjautājumi un sniegtas atbildes uz 

viņu interesējošiem jautājumiem, saistītiem ar Daugavpils pilsētas pašvaldības policiju un tās 

darbību Daugavpils administratīvajā teritorijā. 

Daugavpils pilsētas pašvaldības policija sesto gadu pēc kārtas plāno piedalīties „Junior 

Achievement – Young Enterprise Latvija” rīkotajā „Ēnu dienā”, kurā Daugavpils pilsētas vecāko 

klašu skolēniem ir iespēja labāk iepazīt pašvaldības policijas darba specifiku un profesiju. 

7.5. Sadarbība ar Valsts policiju: 



20 

 

Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes Kārtības policijas biroja un Daugavpils iecirkņa 

amatpersonas, sākoties jaunajam mācību gadam: 

- pievērsīs pastiprinātu uzmanību ceļu satiksmes drošībai pie izglītības iestādēm; 

- pievērsīs pastiprinātu uzmanību nepilngadīgo personu pārkāpumiem (smēķēšana, alkohola 

lietošana u.c.); 

- turpinās attīstīt izglītojošās (par sabiedriskās kārtības noteikumu ievērošanu, uzvedību 

skolā, uz ielas, pie ūdeņiem, parkos, risku apzināšanu, dabas un pilsētas objektu saudzēšanu un 

sakopšanu u.tml.) uzdevumu grāmatas sākumskolas skolēniem veidošanas ideju, piesaistot 

Daugavpils pašvaldību; 

- veidos aktivitātes Mobilitātes nedēļas, Karjeras nedēļas, Atvērto durvju dienas, Ēnu dienas 

ietvaros; 

- organizēs konkursus, vērstus uz nepilngadīgo tiesisko audzināšanu, pārkāpumu prevenciju, 

radošu attīstību, brīvā laika lietderīgu pavadīšanu; 

- pēc pieprasījuma apmeklēs izglītības iestādes, piedaloties Drošības stundās, kurās tiks 

pārrunāti aktuālākie drošības jautājumi, veikta nepilngadīgo tiesiskā audzināšana. 

Pieprasījumu par piedalīšanos Drošības stundā laicīgi jāiesniedz VP Latgales reģiona 

pārvaldē (Komandanta 7, Daugavpils) vai jāsūta uz e-pastu kanc@latgale.vp.gov.lv . 

 

7.6. Saskaņā ar 2016.gada 13.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.775 

„Noteikumi par 2017./2018.mācību gada un mācību semestru sākuma un beigu laiku” 

mācību gads sākas 2017.gada 1.septembrī. 

Šajā dienā visās skolās notiks Zinību dienai veltīti svinīgie pasākumi. BJC „Jaunība” 

Vienības laukumā no plkst.12.00 līdz plkst.15.00 organizēs pasākumu bērniem un vecākiem „Skola 

sauc!” (programmā: radošo kolektīvu koncerts, rotaļas un spēles, pulciņu reklāma un pieteikšanās 

pulciņos, labdarības tirdziņš). Zinību dienā Jaunatnes nodaļa aicina jauniešus pirmo mācību dienu 

sagaidīt jautrā atmosfērā Vienības laukumā no plkst.19.00 līdz plkst.22.00. 

Pasākuma laikā jauniešus priecēs: 

19.00 – 20.00 Jauniešu neformālās izglītības centra organizāciju priekšnesumi; 

20.00 – 21.00 Koncerts kopā ar Olgu Palušinu un Žanu Zinkeviču; 

21.00 – 22.00 DJ Nicky Miles. 

 

7.7. Sadarbība ar vietējo sabiedrību:          

IP tīmekļvietnē www.izglitiba.daugavpils.lv  ir pieejama informācija par izglītības iestādēm, 

iedzīvotājiem pieejamajiem pārvaldes piedāvātajiem publiskajiem pakalpojumiem. Lapā regulāri 

tiek izvietota aktuāla informācija par pasākumiem pirmsskolas izglītības iestādēs, skolās un 

pārvaldē. Ir izveidojusies un tiks turpināta veiksmīgā sadarbība ar Daugavpils pilsētas domi, 

Daugavpils Universitāti, Daugavpils Novadpētniecības un mākslas muzeju, Daugavpils Marka 

Rotko mākslas centru, Krievu kultūras centru, Daugavpils pilsētas domes Sporta un jaunatnes 

departamentu u.c. gan informatīvajā jomā, gan pedagogiem, skolēniem un vecākiem paredzētu 

pasākumu organizēšanā, iestāžu darbības popularizēšanā. 

 Lai iespējami plašāku Daugavpils pilsētas iedzīvotāju auditoriju informētu par nozīmīgiem 

izglītības jomas jautājumiem, IP vairākas reizes gadā organizē preses konferences pilsētas un 

republikas mediju pārstāvjiem.  

 

Daugavpils pilsētas 

Izglītības pārvaldes vadītāja      Marina Isupova 

 

 

 

mailto:kanc@latgale.vp.gov.lv
http://www.izglitiba.daugavpils.lv/

